
Zápis

Přítomrri: Zdeněk Fusik, Rostislav Bialek, Laclislav Trubiarrský, Tonráš Vlček, I]va Slezáčková
Tomáš Houska, Jaroslav Polkorab

Program:

1 . ZahájenL scliválerrí Prograrnu, volba návrlrové kotnise, stanovení ověř.ovalelů zápisuZ. Korrtrola usnesení a zápisu z9. zaseďáni
3. Schválení vYbrarrélro dodavatele narealjzaciinvestiční akce,,Teclrnická a clopravní

infřastruktura pro zástavbu RD, Bílov''
4. Smiouvy

4.1.) Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se SrrrVaI( a.s.
4,2.) Smlouva o snrlouvě budoucí r: zřizeni věcrrélro břetnene s ČgZ Distribuce a,s.5, Systém náIežjté péče obce Bílov

6. Materiály Regiorru Poociří na věclotní
7. Zádost o íinančrrí příspěvek
8. Růzrré
9. Rozpočtové opatřerrí č.412020
10, Diskuse
11. Závér

1,) 10. zasedání ZO zahájil p. starosta. l(onstatoval,žezasedárrí bylo řádně svolárro, všichni čienové
ZO obďrŽeli PÍsemnou pozvánku, která byia zároveň zveřejněrra rra úřeclrrí i elektronické úřední
desce, V době zahájeni by\o z, celkového počtu 7 čienťr ŽO přítomrro 7 členů a zasedárrí bylo
usrráŠeníschoPrré. Parr starosta konstatoval, že zastupitelé se sešli 10.8.2020 na pt.acovním zasedání,
tra kterém bYlY Předjednány všeclrrry bocly programu dnešního zasedání zastupiLlstva.

Pan starosta navrhi, aby se zaseciárrí řídilo progralTlem, který by1 zveřejněrr na úředrrích cleskáclr a
také zaslán Členťrm zastupitelstva s pcizvátrkou na clnešní zasedáni program zasedárrí nikdo
1999plnit. Pan starosta navrhl pr'ijmout usnesení č, 10.1 .1.) :

NAVRH USNESBNi č. l0.1.1.) : ZO sclrvaiuje program 10, zasedárrí Zastupitelstva obce.
Hlasovárrí 7 pro rrávr,lr. Schválerro.

Pan starosta navrlri, aby rozprava na dnešním zasedárrí probílrala k jetlnotlivyn boclťrrn samostatně.

lil_d-:'::itlqlry:*r lri jirrý návrh. Pan starosta navrhuje přijniout usncserrí č 10.1.2.) :

NAVRH USNESENI Č. 10.1.2.): ZO sclrvaluje sanrostatnou,,orpruuu ke kažclému iroclu ptogramu.
Hlasovárrí 7 pro návrlr. Sclrváleno.

Ověřovateli záPisu bYli P. starostou určeni p. Laclislav Trubiarrský a p. Ton.ráš FIouska. Nikdo rrerněljiný rrávrh. Pan starosta navrhuje přijmout ustresetrí č. 10.1.3.):

Tonráše Housku.
Hlasování 7 pro rrávrlr. Sclrválerro

ZO určuje ověřovateli zápisu p. Laclislava 'Trubiarrskélro a p.

Zapisovatelkou byla p. starostou určena p, Pavia Sikorová.
Usnesení podepíší p. starosta a p. rnístostarosta.

2.1.) Parr VlČek, Předseda korrtrolnílro výboru, pr*edložil zastupitelstvu t.ra včclomí Zprávu o
provedetré kontrole plnění úkolů z usttesetrí. (nřítolla č. t tohoto zdpisd. Nikclo k tonru nerněl
dotaz arri PřiPomírrku, pan starosta konstatoval, že usnesenítn č. l0.).1.) bucle Zpráva přeclsecly
kontlolnílro výboru v zata na vědorní.



USNBSENÍ Č. 10.2.1.): ZO bere rra vědomí Zprávupl'edsecly lcorrtrolrrílro výboru o plněrrí úkolů z
usnesetlí z rninulýclr zasedárrí.

2,2,) Ověr'ovatelé záPisu z 9, zasedání p. Slezáčková a p. Polkorab konstatovali, že zápis oba
ověřovatelé zkontrolovali a nernají k něnru připomínky. Oběrna ověřovateli je zripis podepsán a je
považovárr za sclrválený.

2,3,) Pan starosta konstatoval, Že Zpráva o činrrosti Obecnílro ťrřadu nebyla přecikládárra z clůvodu
krátkého časového období od posleclrrílro zase<lání.

Pan starosta př,edložil k projeclrrárrí :

3). SchválenÍ vYbraného dodavatele na realizaci investiční akce ..,l,cchnická a dopravní

Na základě doPoruČerrí výběrové konrise, ustavené pro výběr rrejvlroclrrějšílro dodavatele na
r,ealizaci této veřejné zakázkY p.starosta navrlrl, aby srrrlouva o clí1o bylo uzavřerra s vítězným
ÚČastníkem zadávaciho řízenÍ, finnou STRABAG a.s., Praha Jinonice, který pr'ecllclžil nejvýhoon!3si
rrabídku v rámci Podlimitní vei'ejné za\<ázky tra stavební práce (příloha č. 2 tohoto z.ápisu). Dotazy,
PřiFomínkY nebYlY, P. starosta navr'lrl přijrrrout dvě usncsení, kdy j",l,rí," * ,"rl ocluj" o výběiu
nejvhodnějŠÍ nabíclkY v ránrci Podlimitní veřejné zakázky a drulrPrr se sclrvaluje uzavřetrí snrlouvy
o dílo rra rcalizaci stavebníclr prací ((přílohu i. 3 tohoto ždpisu):
USNESENÍ Č. 10.3.1.): ZO iozhocllo o uýb8*;.julrodřjšinabídky v ránrci pocilirnitní veřejné
zakázkY na stavební práce ,,Teclrnická a dopravni infi,astiuktura pť0 zástavbu RD, k.ú. Bílov,.,
kterou Poclal účastrrík STRABAG a.s., tČ oOS:Sz+4, se sídlenr l(ačirkova ()B2l4,15B 00 praha 5 -Jinonice, jeŽnazákladě posouzcné rrabídky splrril pocilnírrky účasti v zad,ávacímíir,ení.
Hlasovárrí 7 pro návrlr. Scl-rválerro

USNE§ENÍ Č. 10.3.2.)i ZO schvaluje uzavření snrlouvy o dílo na realizaci stavebníclr prací
,,Teolrnická a cloPravtií infiastruktura plo zástavbu RD, k.ú. Bílov" rnezi obcí Bílov, tč qaqzólqg,
se sícllern 743 0l BÍ.lov Č. 5, jako objeclrratelem, a společrrostí STRABAG a.s., lC 60838744, se
sídlern l(aČÍrkova 98214, i 58 00 Praha 5 - .Iinonice, jai<o zlrotovitelern dlc pr.eclložené]ro rrávrhtr,
Hlasovárrí 7 pro návrlr. Schválerro

4.) Smlouvy

rnezi Obcí Bílov a společností SmVaKostrava a.s., (příIoha-č, 4 tohoto zápisd, jet oi pl"a.r,rrte* je změrra ccny vňolaná ukončetlímzména ccny vyvolaná ukončetlím
Plahrclsti rozPoČtu ze 

.dne 
29.1.2018, jež bylá platrrá na 1 rok. ierra c]íla *e na.rysu.le o 96 172,37 I(č

9=PJI3:tyv,,njiqomínky nebyly, p. starósta navrlri přijrnout toto usnesení :usNnspNÍ a. io.+.r.):,, Zo sclrvaluje uzavření Dodatku č. ] ke stlrlcluvě o dílo č.

]1*",9O§"'l::,'.'.rnezi Oboí Bílov a.společností Severomoravské voclovocly a kanalizace ostrava

předměterrr je navýšerrí ceiry ciíla o 96 l 72,3'] Kč.
Hlasovárrí 7 pro rrávrh. Sclrváleno

č. IP-

jcjínrŽ Př'ednrěterrr je uzavření vlasttrí Srrrlouvy o zřiz,ení věcrrélro břil;l1c ,1a ollecnírrr pozerrrku
Parc,Č, 3775l1, souvisejícÍlro s vybuclovárrím zařizeni clistribuční soustavy (po<lzemního vedeníNN,) Dotaz/, PřiPomírrkY nebyly, p. starosta navrlrl přijrrrout toto usnesení:
USNESENÍ Č. 10.4.2.); ZO sctrvatu;e uzavřetrí Smláuvy o strrlouvě bucloucí o zŤiz,ení věcného
břenrene a dolrody o umístění stavby č. Ip-12-802.664si07 mezi obcí Bílov a.ňi.;;";-čEŽ
Distribuce a.s., IČ 24729035, se sídlerr-r'feplická 87418,405 02 Děčín IV - poclrrrokly, zastoupené



SPoleČností NOVPRO FM s.r.o., IČ 28ó33504, se sícllem Saclová 609, 738 0i Frýdek-Místek,
jejírrrŽ Předměterrr je uzavřerrí vlastrtí Srnlouvy o ziízení věcnólro břenrene na tlbecním pozemkr"t
parc. č. 3 7 7 5 l 1 k vyb udová ní zaíizení di stribuční soustavy.
Hlasovárrí 7 pro rrávrlr. Scliválerrcl

5,} SYstém náleŽité PéČP Pbce Bílov, (příloha č. 6 toltoto zápist4, uváclějící poprvé ria vnitř"rrí trhEU dřevo nebo jiné ProduktY ze cil'eva, S dokumenteÁ Uyrl rr<lchni clopr'eclu seznámetr i, dotazy anipřipornínky,nebyly, p.starosta nav,hl přijmout toto usnesení;
USNESENÍ č. 10.5J}. ZO schvalu.j"" dokun,,.nt ,,Systétn náležíté póče obce Bílov, uvádějící
poprvé na vnittlrí trlr EU dřevo nebo jiné pr.odukty ze dřeva''
Hlasování 7 pro rrávrh. Schváleno.

0,) ivtateriatY negl - (příloha č. 7 tohoto zťtpisu\ - je třeba vzit navěcionri sclrválený
Závěreěný ÚČet Regiorru Pooclří a tlva zápisy t oni,ot,rit o výboru Rp, Všiclrni byli dopřeciu
seztrámeni, dotazY ani Pt'iPomírrky rrebyly a clokurnenty byly vzaty navěclonrí těl-rrito ustresetími :USNBSENÍ Č. l0.6.1.)i ŽOb"re-r"rarrůaá,r,i schválerrý Závěrečný účet DSo Regionu poodří zarok
z019

USNESBNÍ č. 10.6.2.): Zo bere
Pooclr'í z23,6.2020

USNESENÍ č. 10.6.3.): ZO berc
Poodří z 10.I2.2019

na vědomí Zápis z, jednárrí ltontrolnílro výboru DSO Regionu

rra vědorní zápis z jednárrí korrtlolrtiho výboru Dso Regiorru

7.) Žádost o finanční příspěvek * žáclost
ttlltoto ztípisul. Na základě předjedrrárrí rra
usnesení :

Mobilrrího hospice Orrdrášek Ostrava (přílohu č, 8
pracovním zasedárrí p. starosta rravrlrl přijmout toto

MZonesc1rva1ujeposkytrrutífirrarrčníhopr'íspěvkr-rMtlbi1rríinu1rospicu
Hlasovárrí 4 pro rrávr-lr, 2 proti, 1 se zclržel. Schváleno

8. Různé
8,1,) Nabídka Pohádkových Představcní pro MŠ * p. starosta navrlrl ulrradit z, t<-lzpočtuobce clvě
Polrádková představení,pro MŠ dle jejiclr iýaerífurrtono l. q fuhr . D<:tazy,připomírrky
rrebyly, p. starosta navrhl přijrnout toto usnesení :
[]SNESBNÍ Č. t0.8.1.)i Žo .sclrvaluje úlrraclu clvou polráclkových př.edstavcrrí pro clěti Mš Bílov dleVlastllÍllo výběru na Přelomu roku 2020l2O2l, z rozpočtu obce v ceikové výši clo 7 ()00,- Kč
Hlasoválrí 7 pro návth. Schváleno

8,2,) ZáDis o výsledku dÍlčÍho nřezkoumání hosuoclařcní obce Bílov za rok 2020 _ auclit ze
stranY Krajskélro Úřadu probělrl 5.8.2020 s výsledkelTl ,,bez "hrb " 

,r*lortutt ťť1 (přítoha č. I0
tohoto ztíPis,il. Dotaz,Y, PřiPonrínky nebyly, infonnace." Ú".. ira vědotní následujícínr usnesením:USNESENÍ Č. t0.8.2.): iO b"r"'nu vÉdorní Zápis o výsleclku dílčílro ptyezkounrání hospoclařerrí
obce Bilov za lok 2020 ze clne 5.8,2020

9,) RozPoČtové oPatření Č.4/2020 * p. Sikorová přeclložila k ptojednání (příloha č. 1] tohoto
zriPisu)- Dotaz.Y arri Pr'iPoininky rrebyly, p,starosta rrávrtrl přijnrout toto usnescní :

USNESENÍ č, 10.9.1.i: Zo schvaluje"rozpočtové opatření č.4l202}dle pří1olry

Ondrášek o.p.s,, Ostrava



Hlasování 7 pro rrávrl, . Sclrválerro

10.) Diskuse
1,) P, - PoŽadavek zveřejrrit jedrrací řád,, požadavek zvet'ejnit praviclla pro vyřizování
stÍŽnostÍ, PřiPonírrka ke sclrvalování c]oilavatele na veřejrrou z,a?<ázŘu (v cerrovýolr podrnínkách
snrlouvY o clÍlo je chYba, je tarrr uvecleno, že je zaruěerr položkovy r.ozpočet, .1sou tan, výjirnky k
ceně dÍla .., - Pro obec nevýlrodné ve vzíahu k přípaclně uzavíranému clodatřu z důvodu ,*|ny
cerrY), Pan starosta reaguje, Že SOD plověří. Prověřelra bucle také poviirnost obce zveřejnit jednaóí
ř,ácl a pravidla pro vyíizovárrí stížností

2,) P. - uPozorňuje na nedostatek žlutýclt korrtejnerťr rra plasty - p. Houska se připojuje,
Pr'iPomínku PovaŽuje za oprávněnou, Pan starosta reagujÓ, že ob8arré 

-se 
chovzrjí nezoclpovědně,

nerrraČkají obalY, Dotlává, že vyvstává potřeba pr'idát i kontejrrery na komunální Ódpad. Š
Př'ÍPadrrýrrr navýŠerrínr poČtu kontejrrcrťt je nutno ii uvěclonit, že biclerne tnltset zvýšit tnístní
PoPlatek Za svoz oclPadŮ. Situace s naplirěností kor-itejrrerů bude v obci v následujícím obclobí
nrapována,

3,) P, - kontejrrer rra bioodpacl je pr*íliš vysoký, špatně se clo rrčj ocllrazuje bioodpad, parr
Bialek reaguje, Že rlaŠi pracovníci praviclelně ušlapávaji ninožství bioodpaclu v korrtejneróch, aby
bYlY zcela vYuŽité. Je rnožné biooclpad nechat v pytii veále korrtej,",".u, ,,,n8i pracovrríci to ukliclí.

4,) P, - uPozorňuje na špatnou placovní rnorálku rrašiclr zanrěsttratrců, rra dlouhé
PřestávkY Při sekání !áuy, kdy je pozorovala. Parr Bialek reaguje, žc se nemůže vyjádřit ke
konkrétnírnu PříPadu. Pan starosta reaguje, žo bereme ty,to zanrěstnun.. výlrraclrrč z úr, klerý nám
Pokrývá jejich rnzclu, pobírají minirrrálrrí mzclu a jeiióh kvalita je špatni, pokucl nejsou lrlídárri,
nepracují.

Zasedáni pan starosta ukončil v 17.37 hod.

V Bílově 18,8.2020

/

fr.é*,r.l::r.

-Te:
Zapsa\a : Pavla Sikorová

Ověřovatel : Ladislav Trubianský

Ověřovatel : Tornáš Houska

),/(-é- 
'.'_!- u+ a l----'-

žá",rei. e".ir., .io,]n.r,, ď."

//."--,-


